

”Vi har extra foder för minst ett halvår”

Två vuxna, två barn, en hund, två katter, fyra hästar, 36 kor och 18 får. Det är många som bor på Sibräcka gård i Skärhamn.

En av dem är Lisa Johansson, ordförande för Svenska Blå Stjärnan Göteborg & Bohuslän.

– Vi har alltid haft väldigt bra hemberedskap, men när torkan kom sommaren 2018 tänkte vi till lite extra när det gäller vatten och foder till djuren, säger hon.

Det innebär bland annat en grävd brunn i anslutning till ladugården så att det finns vatten till djuren även om strömmen går



och att det finns minst ett halvårs förbrukning av foder extra.

– Vi har också en plan för avlivning av djur om det skulle bli kris eller krig och extra diesel till traktorerna.

För människorna på gården finns ett stort matförråd och sjukvårdsartiklar. Dessutom vedpanna, gasolkök, kylskåp som drivs av solceller, med mera.

Namn: Lisa Johansson

Ålder: 34 år

Bor: Gård i Skärhamn, Bohuslän

Jobb: Djurvårdare hos Distriktsveterinärerna i Stenungsund

Om sin tid i Svenska Blå Stjärnan: När jag var sex år och bodde i Göteborg började jag gå på Svenska Blå Stjärnans djurskola en gång i veckan. Sedan började jag med kanihoppning och gick på djurläger och ridläger, och så blev jag fast. Sedan blev det styrelsearbete.

Lisa jobbar som djurvårdare hos Distriktsveterinärerna i Stenungsund, men gården är en stor del av hennes liv. Sibräcka gård säljer bland annat kravmärkt och ekologiskt nötkött.

– Man kan nog inte säga att gården är en hobby, det är mer en livsstil, säger Lisa Johansson.

Foto: Privat

Kriget i Ukraina blev en ögonöppnare

– I och med kriget i Ukraina kom det mycket närmare, då började vi tänka på hemberedskap på ett annat sätt. Hur väldigt utsatt man kan bli då strömmen går, det inte finns något vatten eller någon värme.

Det säger Blå Stjärnan Joakim Ohlsson, som bor med sin fru på en gård strax utanför Nybro. Där lever också fem får, fyra hästar och tre katter.

– Vi har både vedspis och värmekamin i huset och gott om ved, så vi kan hålla värmen uppe ett bra tag. Vi har kommunalt vatten

och avlopp inkopplat, men också kvar vår vattenbrunn och den är inkopplad till vårt stall. Med hjälp av ett elverk kan vi pumpa upp vatten ur brunnen, även om strömmen går.

I familjen Ohlssons hemberedskap finns också klassiska krislädeprylar som vevradio, ficklampa med mera.

– Vi har mycket torrvaror och konserver i vårt förråd. Dessutom gott om foder till djuren.

Foto: Privat



Namn: Joakim Ohlsson

Ålder: 54 år

Bor: Gård utanför Nybro

Jobb: Egen företagare i byggbranschen

Fritidsintressen: Våra hästar är mitt och min frus stora intresse. Det blir mycket skogsridning och en del på bana hemma. Utöver det är vi väldigt musikintresserade och åker på mycket konserter. Jag håller också på med biodling, just nu finns fyra bikupor på gården.